[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 03  » мая 2011 г.

        №  44

О внесении изменений в постановление

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

от 24.11.2010 № 96 «Об информационной

безопасности и защите персональных данных

в Рязанской городской Думе»

В целях обеспечения безопасности персональных данных в Рязанской городской Думе, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2007 № 781, Положением об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 24.11.2010 № 96                                «Об информационной безопасности и защите персональных данных в Рязанской городской Думе» следующие изменения:

1) пункт 7 постановления после слов «городской Думы» дополнить словами «для выполнения служебных обязанностей»;

2) пункт 7 Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных Рязанской городской Думы (приложение № 1) изложить в следующей редакции:

«7. Перечень должностных лиц, допущенных к работе с персональными данными в ИСПДн для выполнения служебных обязанностей, утверждается постановлением главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.»;

3) изложить приложение № 7 в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (публикации не подлежит);

4) изложить приложение № 8 в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению (публикации не подлежит).

2. Управлению документационного и материально-технического обеспечения Рязанской городской Думы (Воронина О.В.) в срок до 10 мая 2011 года:

1) ознакомить с настоящим постановлением руководителей структурных подразделений аппарата Рязанской городской Думы, в которых производится обработка персональных данных, и работников аппарата Рязанской городской Думы, допущенных к работе с персональными данными;

2) совместно с управлением правового обеспечения Рязанской городской Думы (Посельский А.А.) организовать внесение дополнений в должностные инструкции работников аппарата Рязанской городской Думы в части обязанностей в сфере безопасности персональных данных.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы по организации деятельности городской Думы Скрипченко В.П.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                         Ф.И. Провоторов